2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2022  года №  1043

	О внесении изменений                        в постановление администрации Карталинского муниципального района от 12.08.2013 года № 1496

В целях оказания поддержки гражданам, участвующим в специальной военной операции на Украине,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 12.08.2013 года № 1496 «Об утверждении Положения о получении и расходовании средств, полученных от физических и юридических лиц в виде добровольных пожертвований» (с изменениями         от 23.10.2013 года № 1890, от 07.11.2013 года  № 2046, от 06.12.2013 года        №  2207, от 26.03.2014 года № 305, от 21.08.2014 года № 1043,                            от 15.07.2021 года № 725) следующие изменения:
1) в приложении 1 указанного постановления:
пункт 1.4 раздела 1 дополнить подпунктами «е», «ж», «з» следующего содержания:
«е) оказание материальной помощи членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) военнослужащих, участвующих в специальной военной операции в Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике и на Украине (при условии регистрации военнослужащих и членов их семей на территории Карталинского муниципального района);
ж) приобретение необходимых вещей (предметов), востребованных в ходе проведения специальной военной операции в Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике и на Украине;
з) оплата услуг по транспортировке приобретенных вещей (предметов), указанных в подпункте «ж» настоящего пункта.»;
в пункте 2.4 раздела 2 вместо слов «на расчетный счет (Приложение)» читать слова «на расчетный счет (приложение 1 к настоящему Положению)»,
далее по тексту;
в пункте 2.5 раздела 2 вместо слов «на расчетный счет (Приложение)» читать слова «на расчетный счет (приложение 1 к настоящему Положению).»;
пункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) копию документа, подтверждающего родство с военнослужащим.»;
пункт 3.4 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Прием заявлений и документов для получения материальной помощи в соответствии с подпунктом «е» пункта 1.4 раздела 1 осуществляется Управлением социальной защиты населения Карталинского муниципального района Челябинской области. Форма заявления оформляется согласно приложению 2 к настоящему Положению. Материальная помощь выделяется единовременно одному из членов семьи военнослужащего.
Приобретенные администрацией вещи (предметы) передаются войсковым частям Российской Федерации, военнослужащим участвующим в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и на Украине.»;
приложение к Положению о получении и расходовании средств, полученных от физических и юридических лиц в виде добровольных пожертвований считать приложением 1 к настоящему Положению и изложить в новой редакции (прилагается);
2) приложение 2 к указанному постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

[bookmark: _GoBack]

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению о получении и
расходовании средств, полученных
от физических и юридических лиц
в виде добровольных пожертвований
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 18.10.2022 года № 1043)

Реквизиты для приема добровольных пожертвований
от физических и юридических лиц на
благотворительные цели

Администрация Карталинского муниципального района

Юридический адрес: 457351, Челябинская область, город Карталы, улица Ленина, дом1.
УФК по Челябинской области (администрация Карталинского муниципального района л/с 04693033520)
ОГРН 1027400698160
ИНН 7407000600
КПП 745801001
ОКТМО 75623101
БИК банка получателя 017501500
БИК ПБР 047501001
Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области город Челябинск.
Единый казн. счет (ЕКС) 40102810645370000062
Казн.счет (р/счет) 03100643000000016900
КБК (код бюджетной классификации)  652 20705030050000 150  добровольные пожертвования.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Карталинского муниципального района
от 12.08.2013 года № 1496
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 18.10.2022 года № 1043)

Состав комиссии по расходованию средств,
полученных от физических и юридических
лиц в виде добровольных пожертвований

	Вдовин А.Г.

Куличков А.И.

	-

-
	глава Карталинского муниципального района, председатель комиссии
первый заместитель главы Карталинского  муниципального района, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
	Белоусов Г.К.

Копылова Е.В.

Свертилова Н.Н.

Слинкин Е.Н.

Шамрай Е.Б.
	-

-

-

-

-
	старший инспектор отдела организационно-контрольной работы и делопроизводства администрации Карталинского муниципального района
начальник Управления социальной защиты населения Карталинского муниципального района Челябинской области
заместитель главы Карталинского муниципального района, начальник Финансового управления Карталинского муниципального района
председатель Собрания депутатов Карталинского муниципального района (по согласованию)
начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Карталинского муниципального района.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению о получении и
расходовании средств, полученных
от физических и юридических лиц
в виде добровольных пожертвований
	(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 18.10.2022 года № 1043)

Главе Карталинского муниципального
района А.Г. Вдовину

от _______________________________
_________________________________,
                            (Ф.И.О.)
зарегистрированного(ой) по адресу:
__________________________________
__________________________________
               (адрес по месту регистрации)
паспорт___________________________
__________________________________
__________________________________
                  (номер, кем и когда выдан)
СНИЛС
__________________________________

заявление.

Прошу оказать мне материальную помощь в связи с участием моего супруга (отца, сына) в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины и в связи с трудным финансовым положением.
Материальную помощь прошу перечислить на счет №_____________________, открытый в ______________________________
К заявлению прилагаю:
копию паспорта;
копию документа, подтверждающего родство с военнослужащим;
реквизиты счета, открытого в кредитной организации;
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
«____»______________20___г.               _____________________________
                                                                   (личная подпись, расшифровка подписи)
Я, _______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

настоящим заявлением выражаю свое согласие на обработку и передачу своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом                  от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», необходимых для единовременной выплаты.

«____»______________20___г.               _____________________________
                                                                      (личная подпись, расшифровка подписи)

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18

.10.2022  года №  10

43

О внесении изменений

в

постановление администрации

Карт

алинского муниципального

района

от 12.08.2013 года № 1496

В целях

оказания поддержки

гражданам, участвующим в специальной

военной операции на Украине,

администрация

Карталинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

постановление

администрации Карталинского

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

îò 12.08.2013 ãîäà ¹ 1496

«Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíè

ÿ

î ïîëó÷åíèè è ðàñõîäîâàíèè ñðåäñòâ, ïîëó÷åííûõ îò ôèçè÷åñêèõ

è þðèäè÷åñêèõ ëèö â âèäå äîáðîâîëüíûõ ïîæåðòâîâàíèé»

(ñ èçìåíåíèÿìè

îò 23.10.2013 ãîäà ¹ 1890

,

îò 07.11.2013 ãîäà

¹ 2046, îò 06.12.2013 ãîäà

¹

2207, îò 2

6.03.2014 ãîäà

¹ 305, îò 21.08.2014 ãîäà ¹ 1043

,

îò 15.07.2021

ãîäà ¹ 725

)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

:

1)

â

ïðèëîæåíèè

1

óêàçàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ

:

ïóíêò 1.4

ðàçäåëà 1

äîïîëíèòü ïîäïóíêòàìè

«

å

»

, «æ», «ç»

ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ:

«

å

)

îêàçàíèå ìàòåðèàëüíîé ïîìîùè ÷ëåíàì ñåìåé

(ñóïðóãå (ñóïðóãó),

äåòÿì, ðîäèòåëÿì

)

âîåííîñëóæàùèõ

, ó÷àñòâóþùèõ â ñïåöèàëüíîé âîåííîé

îïåðàöèè

â Äîíåöêîé Íàðîäíîé Ðåñïóáëèêå, Ëóãàíñêîé Íàðîäíîé

Ðåñïóáëèêå è

íà Óêðàèíå

(ïðè óñëîâèè ðåãèñòðàöèè

âîåííîñëóæàùèõ è

÷ëåíîâ

èõ

ñåìåé íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà)

;

æ)

ïðèîáðåòåíèå íåîáõîäèìûõ âåùåé (ïðåäìåòîâ), âîñòðåáîâàííûõ â

õîäå ïðîâåäåíèÿ ñïåöèàëüíîé âîåííîé îïåðàöèè â Äîíåöêîé Íàðîäíîé

Ðåñïóáëèêå, Ëóãàíñêîé Í

àðîäíîé Ðåñïóáëèêå è íà Óêðàèíå

;

ç)

îïëàò

à

óñëóã ïî òðàíñïîðòèðîâêå ïðèîáðåòåííûõ âåùåé (ïðåäìåòîâ),

óêàçàííûõ â ïîäïóíêòå «æ»

íàñòîÿùåãî ïóíêòà.»;

â ïóíêòå 2.4 ðàçäåëà 2 âìåñòî ñëîâ «íà ðàñ÷åòíûé ñ÷åò (Ïðèëîæåíèå)»

÷èòàòü ñëîâà «íà ðàñ÷åòíûé ñ÷åò (ïðèëîæåíèå 1 ê íàñòîÿùåìó Ïîëîæåíèþ)»,

äàëåå ïî òåêñòó;

â ïóíêòå 2.5 ðàçäåëà 2 âìåñòî ñëîâ «íà ðàñ÷åòíûé ñ÷åò (Ïðèëîæåíèå)»

÷èòàòü ñëîâà «íà ðàñ÷åòíûé ñ÷åò (ïðèëîæåíèå 1 ê íàñòîÿùåìó

Ïîëîæåíèþ).»;

ïóíêò

3.3

ðàçäåëà 3

äîïîëíèòü ïîäïóíêò

î

ì 6

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ

:

«

6

) êîïèþ äîêóìåíòà

,

ïîäòâåðæäàþùåãî ðîäñòâî ñ âîåííîñëóæàùèì

.

»;